PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL/SEME/Nº037/2017

Processo Seletivo Simplificado nº 003/Educação/2017

O MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito Santo, através da Comissão

no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 070/2017, torna público que

os CANDIDATOS CONVOCADOS PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA do

cargo Analista de Suporte Técnico de Sistema de Informática, conforme as normas

estabelecidas no Edital 034/2017 SEME- Processo Seletivo 003/2017, destinado à

contratação em regime de CARÁTER TEMPORÁRIO com fundamento na Lei Municipal

nº 1.331/2017, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público

da Secretaria Municipal de Educação, DEVERÃO COMPARECER, impreterivelmente,

no dia 28/08/2017, às 08:30 hrs, na Rua Átila Vivaqua (setor de Comunicação- prédio

em cima da Multiken), centro, Presidente Kennedy, ES, para REALIZAÇÃO DA PROVA

PRÁTICA, conforme o Edital SEME 034/2017.

A prova constará da aplicação prática dos conhecimentos de: montagem, manutenção

de microcomputadores, instalação de sistemas operacionais e softwares, montagem e

configuração de rede (ativo e passivo).

A prova constará da aplicação prática dos conhecimentos de: montagem, manutenção de

microcomputadores, instalação de sistemas operacionais e softwares, montagem e

configuração de rede (ativo e passivo).

O candidato que obtiverem nota inferior a 10 (dez) serão desclassificados.

Os candidatos que danificarem os equipamentos serão automaticamente desclassificado.

Os candidatos terão o tempo de 1 (uma) hora para a conclusão da prova, não podendo

ultrapassar o tempo estipulado sob pena de desclassificação. No caso de empate na

pontuação prática, o desempate obedecerá a ordem de menor tempo para a conclusão

da prova.

Os candidatos serão avaliados individualmente pela comissão.

PROVA PRÁTICA

Qualificação Descrição Pontuação

Avaliação Prática,
que simulará a
situação do cargo
proposto.

Montagem, Manutenção de Microcomputadores.

5 pontos

Instalação de Sistemas Operacionais e Softwares.

5 pontos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESPIRITO SANTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

(20) pontos

Montagem de Rede (Cabeamento e Conectorização).

5 pontos

Configuração de Rede (Switchs, Roteadores Rádios). 5 pontos

Presidente Kennedy – ES, 24 de agosto de 2017.

Lara de Melo Viana
Presidente

 Fátima Agrizzi Ceccon                                           Meyrielli dos Santos Bernardo
          Membro                                                                                Membro

Geverson Batista Ferreira                                    Monica Cristina de Orequio de Souza
             Membro                                                                              Membro

HOMOGOLO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO EDITAL

Dilzerly Miranda Machado Tinoco
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

                                                                                    Dec. nº 4469/2016